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i afskedigelsernes tegn 
110 fuldtidsstillinger i kredsen 
er forsvundet på et år 

– Den generalforsamlingsperiode, vi afslutter nu, har i den 

grad stået i afskedigelsernes tegn. Aldrig tidligere i Social-

pædagogernes historie har vi oplevet en så massiv bølge af 

afskedigelsessager som den, der er afl edt af kommunernes 

2011-budgetter, sagde kredsformand Michael Madsen i den 

mundtlige beretning. 

 Det blev underbygget med tal fra Det Fælleskommunale 

løndatakontor (FlD), der viser, at kredsen fra april 2010 til 

april 2011 har mistet 110 fuldtidsstillinger. På landsplan har 

Socialpædagogerne i samme periode mistet 1.814 fuldtids-

stillinger. 

 Men faktisk er det værre endnu. På grund af opsigelses-

varsler vil mange afskedigede først optræde i statistikken 

efter april 2011, hvor tallene er gjort op. Michael Madsen 

frygtede derfor, at kredsens dystre forudsigelse om 200 tabte 

stillinger er tæt på at være virkelighed. 

det stopper ikke her 

Formanden forudså, at nedlæggelse af stillinger i 2012 ville 

blive knap så omfattende som i 2011 i de fl este kommuner. 

Dog er der yderligere besparelser i vente i esbjerg, Kolding, 

Sønderborg og Aabenraa, og kredsen vurderer, at yderligere 

omkring 65 stillinger er i spil. 

 Michael Madsen fremhævede §85-området som et felt, 

hvor fl ere kommuner er gået efter en rationaliseringsgevinst. 

Desuden er bl.a. de private opholdssteder og familieplejerne 

trængt på økonomien. Alt i alt er både beskæftigelsen, den 

socialpædagogiske faglighed og brugernes vilkår sat under 

hårdt pres i takt med, at ledelseskulturen i langt højere grad 

end hidtil domineres af økonomitænkning og krav om effek-

tivitet og synlige resultater. 

Et lille håb om forandring 

Michael Madsen var sikker på, at den stramme økonomi-

styring af den offentlige sektor ville fortsætte i lyset af krisen 

og med en radikal økonomiminister ved roret. Dog nærede 

han et lille håb om positive forandringer på det socialpæda-

gogiske arbejdsområde: 

 – De tre regeringspartier har ved gentagne lejligheder til-

kendegivet, at man vil have særligt fokus på udsatte børn 

og unge, forbedre tilsynet med anbringelsessteder, sikre at 

der etableres efterværn, og at struktur og fi nansiering på an-

bringelsesområdet skal ændres. Alt sammen ting, der burde 

kunne fi ndes 90 mandater til i det nye Folketing.

 Derudover håbede formanden, at den nye regerings tilken-

degivelser om afbureaukratisering bliver virkeliggjort. både 

i forhold til ledelsen af de socialpædagogiske institutioner, 

men ikke mindst på beskæftigelsesområdet. 

bestyrelsens beretning blev enstemmigt vedtaget uden debat.

Michael Madsen:  
– Aldrig før har vi 

oplevet en så 
massiv bølge af 

afskedigelsessager.

d E t  b E s l U t t E d E  V i

  Kredsbestyrelsen består fortsat af 13 medlemmer. 

På kredskontoret vil der som hidtil være tre frikøbte 

politikere – formanden og to faglige sekretærer. 

  Vi fortsætter med ad hoc-frikøb af et bestyrelses-

medlem til at løse en række opgaver i forbindelse 

med medlemsaktiviteter, TR-udviklingssamtaler, op-

søgende arbejde i forbindelse med valg af tillidsre-

præsentanter samt deltagelse i forbundets projekt 

på voksen-handicap-området.

  Kredsen holder generalforsamling med minimums-

dagsorden i 2012. Det betyder, at punkterne beret-

ning og fremtidigt arbejde udgår. Derimod skal regn-

skab for 2011 og budget for 2013 behandles.
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Vi skal søge indflydelse 
på omorganiseringer 

Andre fokuspunkter i det fremtidige arbejde
er medlemshvervning og pædagog-faglige 
arrangementer

Kredsbestyrelsens oplæg til det fremtidige arbejde blev de-

batteret, men enstemmigt bakket op. Det rummer tre fokus-

punkter: 

	� Hvervning af flere medlemmer, så den nuværende  

afmatning kan stoppes. Alle – både tillidsrepræsentanter 

og medlemmer – skal inddrages i arbejdet. 

	� Succesen med pædagog-faglige medlemsarrangementer 

under overskriften ”Fokus på faget” skal fortsættes.  

I foråret 2012 udbydes hele ni arrangementer. 

	� Kredsen skal søge indflydelse på de mange omorgani

seringer i kommunerne, der ofte ender med nedlæggelse  

af stillinger.

Om det sidste punkt sagde Michael Madsen: 

– Vi kan vælge at være passive eller proaktive – og søge ind-

flydelse, hvor det giver mening. Det kan handle om at indgå 

lokalaftaler og deltage i forsøg eller projekter, der giver større 

sikkerhed for vores job. Det kræver en vurdering fra sag til sag 

og et tæt samspil med arbejdspladserne. Og aftaler og over-

enskomster skal naturligvis respekteres. 

Et afbalanceret budget 

Kredsens medlemstal viste gode takter i 2010, og det smitte-

de af på økonomien. Der var budgetteret med 3.930 medlem-

mer, men ved årets udgang var medlemstallet steget til 4.060. 

I gennemsnit havde kredsen 4.010 medlemmer i 2010. Den po-

sitive udvikling udløste et større kredstilskud end budgette-

ret, hvilket var stærkt medvirkende til et overskud på 126.363 

kr. I det oprindelige budget var der regnet med et rundt nul. 

	 Til gengæld sætter man ikke næsen op efter mere i det 

budget, generalforsamlingen vedtog for 2012. Kredskasserer 

Kresten Poulsen meldte om stagnerende medlemsudvikling i 

2011 og fremlagde derfor et 2012-budget, hvor man forsigtigt 

regner med 3.934 medlemmer i snit. 

	 Det betyder ca. 100.000 færre kr. i indtægter, mens der reg-

nes med omtrent uændrede udgifter. Der er fundet besparel-

ser enkelte steder, bl.a. ved at sløjfe et TR-møde – julemødet, 

som ifølge evalueringerne, har været lidt ”tyndt” rent fagligt. 

	 Til gengæld er der i budgettet skruet godt op for de popu-

lære medlemsmøder og arrangementer med fagligt indhold, 

som kredsen har stor succes med. 

	 Alt i alt går 2012-budgettet i nul og bidrager dermed ikke 

yderligere til kredsens formue på p.t. 884.807 kr. 

Nyhedsbrevet udsendes pr. mail. Husk at give os besked, hvis du får ny mailadresse.
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Genvalg til kredsbestyrelsen

Valgene til kredsbestyrelsen bød på genvalg 

over hele linjen. Det betyder, at kredsbestyrelsen 

fortsat består af: 

Michael Madsen (kredsformand og hovedbestyrelses-

medlem), Poul Flack-Jensen (faglig sekretær og 

hovedbestyrelsesmedlem), Charlotte Vallø Nielsen 

(faglig sekretær), Kresten Andersen (kredskasserer), 

Jan Vestergaard (hovedbestyrelsesmedlem), 

Mona Køhlert, Mona Jørgensen, Kirsten Rottbøll, 

Thomas Petersen, Stig Lund, Susanne Philip, 

Lene Blaabjerg, Leif Burmeister og Per Stevns Østenfjeld 

(suppleant). 

Bestyrelsesmedlemmerne er selvskrevne som 

kongresdelegerede. Derudover blev suppleanten og 

yderligere syv medlemmer plus en suppleant valgt 

til kongresdelegationen. 
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